
 

DECRETO DE LA DIPUTADA
ADMINISTRACIÓN GENERAL 

Y HACIENDA
 PERSONAL

Expte. Núm. 15345/2019

FTS

ASUNTO:  Expediente  adscripción 
provisional  de  D.  José  Luis  Lorenzo 
Mirete  al  puesto  de  Asistente 
Administrativo,  con  efectos  del  1  de 
septiembre de 2019.

 

 

DECRETO:  Examinado el expediente relativo a la adscripción 
provisional  de  D.  José  Luis  Lorenzo  Mirete  al  puesto  de  Asistente 
Administrativo del Departamento de Ciclo Hídrico, vista la propuesta 
de la Sra. Vicepresidenta 2ª y Diputada de Ciclo Hídrico,  así como el 
informe favorable del Departamento de Personal y de conformidad con 
lo regulado en los artículos  14.b) de Real Decreto Legislativo 5/2015, 
de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley 
del Estatuto Básico del Empleado Público, 66 b) de la Ley 10/2010, de 
9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la Función 
Pública Valenciana, 141 del Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 
de abril, por el que se aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones 
Legales vigentes en materia de Régimen Local, vengo en disponer:

PRIMERO.- Adscribir al funcionario de carrera, Capataz de Obras, 
D. José Luis Lorenzo Mirete, al puesto de Asistente Administrativo del 
Departamento de Ciclo Hídrico, código R.P.T. 63015 con efectos 1 de 
septiembre de 2019. 

SEGUNDO.- El interesado percibirá sus retribuciones conforme a 
lo dispuesto en el acuerdo plenario de fecha 11 de febrero de 2010 y 
con cargo a las mismas Aplicaciones del Presupuesto vigente de las 
que venía haciéndolo.

TERCERO.-  Comunicar el presente acuerdo a los responsables 
del  Área  correspondiente  y  notificar  al  interesado,  para  su 
conocimiento y efectos oportunos.

CUARTO.- Dar cuenta del presente acuerdo al Sr. Presidente de 
la Junta de Personal.

Lo manda y firma la Sra. Diputada de Administración General y 
Hacienda, en virtud de las facultades que le fueron delegadas por 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

5Q
KF

H
X3

5J
D

4A
YQ

W
6D

Y7
W

FK
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

di
pu

ta
ci

on
al

ic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 

Resolución del Ilmo. Sr. Presidente núm. 2985, de fecha 26 de julio de 
2019 (BOP núm. 145 de fecha 1 de agosto de 2019), en la fecha de la 
firma electrónica.

  LA SECRETARIA GENERAL
LA DIPUTADA DE 

ADMINISTRACIÓN GENERAL 
Y HACIENDA

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
Q

5Q
KF

H
X3

5J
D

4A
YQ

W
6D

Y7
W

FK
D

 | 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
://

di
pu

ta
ci

on
al

ic
an

te
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2019-09-19T08:47:31+0200
	Alicante/Alacant
	MARIA GOMEZ GARCIA - 74190059V (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Diputación Provincial de Alicante
	2019-09-19T10:06:32+0200
	Alicante/Alacant
	MARIA AMPARO KONINCKX FRASQUET - 19986588W (FIRMA)
	Lo acepto




